АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

17.11.2015  № 1462

г. Липецк

Об итогах VI муниципальной научно-

практической конференции учащихся

«Путь к успеху»

В соответствии с планом работы департамента образования

администрации города Липецка на 2015-2016 учебный год, приказом

департамента образования администрации города Липецка от 03.09.2015 г.

№1127 и с целью вовлечения учащихся в проектную и исследовательскую

деятельность, содействия их профессиональной ориентации 23, 24 октября 2015

года проводилась VI муниципальная научно-практическая конференция

учащихся «Путь к успеху» (далее Конференция).

В Конференции приняли участие учащиеся ОУ №№ 1, 2, 3, 10, 12, 14,

18, 19, 20, 23, 25, 28, 29, 31, 33, 37, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 59, 63,

64, 68, 69, 70, 72, 77, «Интеграл», ЦРТ «Левобережный», «Центр дополнительного

образования «Стратегия».

Для участия в очном этапе были рекомендованы исследовательские работы

учащихся ОУ №№ 1, 2, 3, 10, 12, 14, 18, 19, 20, 23, 25, 28, 29, 31, 33, 37, 41, 42,

43, 44, 47, 48, 50, 51, 52, 55, 59, 63, 64, 68, 69, 70, 72, «Интеграл», ЦРТ

«Левобережный», «Центр дополнительного образования «Стратегия».

По результатам Конференции за лучшие проектные и исследовательские

работы были награждены:

дипломами 1 степени учащиеся ОУ №№ 1, 3, 12, 14, 19, 20, 29, 31, 33, 44,

70, «Центр дополнительного образования «Стратегия»;

дипломами 2 степени – ОУ №№ 1, 2, 12, 29, 33, 44, 51, 52, 55, 59, 70, ЦРТ

«Левобережный», «Центр дополнительного образования «Стратегия»;

дипломами 3 степени – ОУ №№ 1, 3, 10, 12, 20, 23, 29, 33, 37, 43, 47, 51,

55, 63, 64, 68, 69, 70, ЦРТ «Левобережный», «Центр дополнительного образования

«Стратегия».

Итоги Конференции свидетельствуют о положительных результатах

работы научных обществ учащихся, направленной на привлечение школьников к

самостоятельной исследовательской деятельности.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Объявить благодарность директорам образовательных учреждений

№№ 1 (Цопа В.М.), 3 (Тюнина С.В.), 12 (Уласевич О.Н.), 29 (Донских М.В.),

33 (Знаменщикова И.В.), 44 (Ельчанинова Н.Ф.), 70 (Прокопенко О.Р.), ЦДО

«Стратегия» (Шуйкова И.А.) за успешную работу по развитию

интеллектуального и творческого потенциала школьников (приложение № 1).

2. Отметить положительный опыт ОУ №№ 1, 2, 3, 10, 12, 14, 18, 19, 20, 23,

25, 28, 29, 31, 33, 37, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 59, 63, 64, 68, 69, 70,

72, 77, «Интеграл», ЦРТ «Левобережный», «Центр дополнительного

образования «Стратегия» по организации проектной и исследовательской

деятельности обучающихся.

3. Отметить результативность работы научных обществ учащихся

«Энтелехия» (ОУ № 1), «Клуб любителей физики» (ОУ № 2), «НЕОН»

(ОУ № 3), «ШНОУ ГЕРДА» (ОУ № 10), «Знатоки», «Слово», «Эврика»,

«Жизнь» (ОУ № 12), «Юный историк», «Юный биолог», «Клуб

интернациональной дружбы» (ОУ № 14), «Лидер», «Энциклопедист-

исследователь» (ОУ № 19), «Наследие», «Лик», «Умка-20», «Слово», «Юный

конструктор» (ОУ № 20), «Научное общество учащихся» (ОУ № 23), «Планета

здоровья» (ОУ №25), «Поиск и творчество» (ОУ № 28), «УНИВЕР» (ОУ № 29),

«Спектр» (ОУ № 31), НОУ «Научно-исследовательский институт» (ОУ № 33),

«КИТ» (ОУ № 41), «ЮВЕНТА» (ОУ № 42), «Открытие» (ОУ № 44),

«Интеллект» (ОУ № 47), «НОУ» (ОУ № 49), «Интеллект» (ОУ № 50),

«Ступени» (ОУ № 51), «Мудрый филин» (ОУ № 52), «Отделение иностранных

языков» (ОУ № 55), «Поиск» (ОУ № 63), «Академия школьных наук»

(ОУ № 64), «Достижения» (ОУ № 68), «Потенциал» (ОУ № 69), «Взгляд в

будущее» (ОУ № 70), «Орден Совы» (ОУ № 72),«Новый горизонт» (ОУ № 77).

4. Руководителям ОУ активизировать работу по привлечению

школьников к самостоятельной исследовательской деятельности.

5. Руководителю «Центра дополнительного образования «Стратегия»

Шуйковой И.А. провести круглый стол представителей ОУ с членами

экспертных групп Конференции по теме «Результаты VI муниципальной

научно-практической конференции обучающихся «Путь к успеху»:

популяризация исследовательской деятельности в образовательных

учреждениях» в феврале 2015 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя департамента образования А.В. Мочалова

Председатель  департамента  образования       Е.Н.Павлов

Приложение № 1 к приказу

департамента образования

администрации города Липецка

от 17.11.2015 № 1462

Количество работ заочного, очного этапов,

количество награжденных работ

ОУ
Количество работ

заочного этапа

Количество работ

очного этапа

Количество

награжденных работ

1 15 11 5

2 4 3 1

3 10 9 3

10 4 4 1

12 15 14 9

14 7 5 1

18 3 2 0

19 7 5 1

20 15 7 3

23 6 4 1

25 3 2 0

28 6 2 0

29 15 11 6

31 4 1 1

33 14 12 4

37 1 1 1

41 4 1 0

42 3 3 0

43 3 1 1

44 15 13 11

47 3 3 2

48 2 1 0

49 5 0 0

50 15 1 0

51 11 6 3

52 1 1 1

55 9 5 3

59 5 1 1

63 1 1 1

64 11 6 1

68 4 4 1

69 10 6 3

70 9 8 4

72 3 3 0

77 1 0 0

«Интеграл» 1 1 1

ЦРТ
«Левобережный» 7 7 3

ЦДО
«Стратегия»

15 15 9